
~, bo6 

(PROVINCIA DI MACERATA) 

Prot. n. 4780/2020 
Matelica, lì _16/03/2020 _ 

Ordinanza n. 26 

l L S l:NDAC O 

Visti i contenuti dei DPCM del 08.03.2020 del 09.03.2020 e dell'll.03.2020 ed in 

particolare al fine di rispettare la prescrizione che impone di :" .... evitare ogni spostamento delle 

persone fisiche, salvo che per gli spostamenti motivati da comprovate esigenze lavorative o 

situazioni di necessita' ovvero spostamenti per motivi di salute. " 
Atteso che il predetto provvedimento governativo ha effetti fino al 03 aprile 2020; 

Ritenuto di dovere evitare qualsiasi forma di assembramento ovvero circostanza che di fatto 

favorisca il contatto e la vicinanza tra le persone, provvedendo cosi alla tutela della salute di tutti i 

cittadini; 
Considerato opportuno di dover disporre la chiusura al pubblico dei cimiteri comunali siti 

nel capoluogo e località Piane fino al 03 aprile 2020, ovvero fino a diverse disposizioni governative; 

Considerato opportuno dover chiudere l'isola ecologica sita nella Zona industriale in Via dei 

Piceni; 
Richiamato l'art. 50 (Competenze del sindaco e del presidente della provincia), comma 7 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

ORDINA 

a far data dal17 /03/2020 e fino al 03/04/2020 ovvero fino a diverse disposizioni governative : 

1- la chiusura al pubblico dei due cimiteri comunali siti nel Capoluogo e nella Frazione 

Piane pur mantenendo efficienti i servizi indispensabili limitatamente al trasporto, al 

ricevimento e collocazione delle salme. Sono consentiti gli accessi per i dipendenti 

comunali e per le operazioni cimiteriali limitatamente alle agenzia funebri ed ai familiari 

più stretti; 
2- la chiusura al pubblico della piattaforma per lo stoccaggio temporaneo dei rifiuti 

urbani cosiddetta "Isola Ecologica" sito nella Zona Industriale in Via Dei Piceni. Sono 

consentiti gli accessi per gli addetti alla gestione del sito, per i dipendenti comunali e per 

le ditte del servizio integrato di gestione rifiuti ; 

La presente ordinanza: 
D verrà resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune ed Amministrazione 

Trasparente; 
D verrà consegnata e trasmessa anche per vie brevi AI SOGGETTI INTERESSATI; 

D sarà attuata dalla POLIZIA LOCALE e dalle altre forse di polizia dello stato in caso di necessità; 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 
l. amministrativo al T.A.R. della Marche , entro sessanta giorni dalla data in cui è stato reso noto il 

provvedimento mediante pubblicazione istituzionale; 
2. straordinario, al Capo dello Stato, entro centoventi giorni dalla medesima data, in alternativa a 

quanto previsto al punto l. ; 
3. gerarchico, al Prefetto di Macerata, entro trenta giorni dalla data sopra menzionata. 

Dalla Casa Comunale, 16/03/2020 
IL SINDACO 

Dott. Massimo Baldini ._ ·, 

_pL:_ ........ 


